令和５年２月１日

千葉市長 神 谷 俊 一 様

千葉市農政審議会

会 長 石 橋  毅

千葉市農業基本計画の策定について（答申）

令和４年９月６日付け４千経農第２１２号で諮問がありました、千葉市農業

基本計画の策定について、当審議会において慎重な審議を行った結果、別添

「千葉市農業基本計画（案）」のとおり結論を得たので、答申します。

なお、本答申における計画を実行するに当たり、下記のとおり意見を付すこ

ととします。

記

 本計画で掲げる基本目標は、農業経営者の減少と高齢化により危機的な状況

におかれている千葉市農業を次の世代へと継承し発展させるため、千葉市農業

を成長産業化させるという観点で、意欲的かつ挑戦的であると評価するもので

ある。

 計画の実行に当たっては、本計画に盛り込まれたアクションプランを確実に

推進するとともに、国等の計画の見直しや社会情勢、技術革新などの千葉市の

農業を取り巻く環境の変化や農業者及び市民の新たなニーズ等に応じて機動的

かつ柔軟な運用が図られるよう、農業に係る動向の変化を捉え、計画の見直し

の必要性について検証し、適宜必要な対応を講じることとされたい。

以上